

पावर सिस्टम ऑपरेशन कारपोरेशन लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

POWER SYSTEM OPERATION CORPORATION LIMITED

(A Govt. of India Enterprise)



पंजीकृत एवं केन्द्रीय कार्यालय : प्रथम तल, बी-9, कुतुब इंस्टीट्यूशनल एरिया, कटवारिया सराय, नई दिल्ली-110016
Registered & Corporate Office : 1st Floor, B-9, Qutab Institutional Area, Katwaria Sarai, New Delhi -110016
CIN : U40105DL2009GOI188682, Website : www.posoco.in, E-mail : posococc@posoco.in, Tel.: 011- 41035696, Fax : 011- 26536901

संदर्भ: पोसोको/रा.भा.प्रे.कै./पारेषण मूल्य निर्धारण

दिनांक: 10 जनवरी, 2017

सेवा में,

अंतर्राज्यीय पारेषण प्रणाली के सभी नामित ग्राहक, लाइसेंसधारी एवं विभिन्न क्षेत्रीय विद्युत समितियाँ (संगलग्न सूची के अनुसार)

विषय: केन्द्रीय विद्युत विनियामक आयोग (अंतर्राज्यीय पारेषण प्रभारों एवं हानियों की भागीदारी) विनियम, 2010 एवं उनके संशोधन - अप्रैल 2017 से जून 2017 के लिए तकनीकी व व्यवसायिक डेटा दिये जाने के संबंध में ।

महोदय,

के.वि.वि.आ. (अंतर्राज्यीय पारेषण प्रभारों एवं हानियों की भागीदारी) विनियम, 2010 एवं उनके संशोधन के विनियम 16 के अनुसार, पी ओ सी प्रभारों एवं हानियों की गणना हेतु नयी पारेषण आस्तियां , वार्षिक पारेषण शुल्क, पूर्वानुमानित इंजेक्शन एवं निकासी और नोड-वार इंजेक्शन एवं निकासी का विवरण, अंतर्राज्यीय पारेषण प्रणाली के सभी नामित ग्राहको एवं पारेषण लाइसेंसधारियों द्वारा जमा करने की आवश्यकता होती है।

उपरोक्त प्रावधानों के साथ एवं अप्रैल 2017 - जून 2017 अवधि के लिए होने वाली पी ओ सी प्रभारों एवं हानियों की गणना को सुगम बनाने के लिए, यह आग्रह किया जाता है कि निम्नलिखित डेटा दिनांक 27.01.2017 तक कार्यान्वयन एजेंसी को जमा कर दिया जाये:

1. वार्षिक पारेषण शुल्क (प्रारूप 1 के अनुसार)
2. ऐसी सभी पारेषण आस्तियां एवं विद्युत उत्पादन इकाइयों का तकनीकी विवरण, जिनका वाणिज्यिक परिचालन अप्रैल 2017 - जून 2017 की अवधि के दौरान होने की उम्मीद हो। (प्रारूप 2 के अनुसार)
3. दीर्घकालिक और मध्यम अवधि के एक्सेस का विवरण। (प्रारूप 3(ए) के अनुसार)
4. नोड-वार पूर्वानुमानित अधिकतम इंजेक्शन एवं निकासी डेटा। (प्रारूप 3(बी) के अनुसार)
5. पिछले तीन साल की इसी तिमाही के लिए अधिकतम इंजेक्शन एवं विड्यूल डेटा। (प्रारूप 3(सी) के अनुसार)

डेटा जमा करने हेतु विस्तृत प्रारूप, कार्यान्वयन एजेंसी (राष्ट्रीय भार प्रेषण केंद्र) की वेबसाइट पर उपलब्ध है जिसे निम्नलिखित लिंक से डाउनलोड किया जा सकता है:

http://posoco.in/transmission_pricing/formats

राष्ट्रीय भार प्रेषण केंद्र को दी जाने वाली जानकारी/डेटा (एम एस एक्सेल प्रारूप में), ईमेल आई डी- implementingagency@posoco.in को भेजी जा सकती है।

उपरोक्त जानकारी/डेटा की कागज़ी प्रति भेजने की आवश्यकता नहीं है।

राष्ट्रीय भार प्रेषण केंद्र को डेटा दिये जाने का पुष्टीकरण निम्नलिखित व्यक्तियों को भेजा जा सकता है:

1. श्री गौरव वर्मा (व. अभियंता)- संपर्क करें: 8800977994
2. श्री सन्नी मचल (अभियंता)- संपर्क करें: 8527918282

सादर धन्यवाद

भवदीय

(एस. एस. बड़पंडा)
(एस. एस. बड़पंडा)

अपर महाप्रबंधक, रा. भा. प्रे. के.

प्रति: (1) प्रमुख (अभियांत्रिकी), के. वि. वि. आ.

पावर सिस्टम ऑपरेशन कारपोरेशन लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

POWER SYSTEM OPERATION CORPORATION LIMITED

(A Govt. of India Enterprise)



पंजीकृत एवं केन्द्रीय कार्यालय : प्रथम तल, बी-9, कुतुब इंस्टीट्यूशनल एरिया, कटवारिया सराय, नई दिल्ली-110016
Registered & Corporate Office : 1st Floor, B-9, Qutab Institutional Area, Katwaria Sarai, New Delhi -110016
CIN : U40105DL2009GOI188682, Website : www.posoco.in, E-mail : posococc@posoco.in, Tel.: 011- 41035696, Fax : 011- 26536901

पोसोको/पारेषण मूल्य निर्धारण/

दिनांक: 10 जनवरी, 2017

सेवा में,

All Designated ISTS Customers, ISTS Licensees and RPCs (As per list enclosed)

विषय: Central Electricity Regulatory Commission (Sharing of Inter State Transmission Charges and Losses), Regulations, 2010 and subsequent amendments – Furnishing of Technical and Commercial Data for April 2017 – June 2017.

Sir,

As per Regulation 16 of the Sharing Regulations 2010 and subsequent amendments thereof, the Designated ISTS Customers (DICs) and Transmission Licensees are required to submit the data for New Transmission Assets, Yearly Transmission Charges, Forecast Injection and Withdrawal and Node-wise Injection/Withdrawal Data to the Implementing Agency for computation of PoC Charges & Losses for the Application period.

In line with the above provisions and to facilitate the computation of PoC Charges and Losses for the period April 2017 – June 2017, it is requested to furnish the following data to the Implementing Agency latest by 27th January, 2017:

1. Yearly Transmission Charges (As per Format I)
2. Technical Details of new Transmission elements and Generating Units which are expected to commence commercial operation during April 2017 – June 2017 (As per Format II)
3. Details of Long Term and Medium Term Access. (Format III(A))
4. Node-wise forecast maximum injection and withdrawal data. (Format III(B))
5. Maximum injection and withdrawal data for corresponding quarter of last three years. (Format III (C)).

The detailed data formats for the data submission are available on the website of Implementing Agency i.e. NLDC in MS Excel format and may be downloaded from the following link:
http://posoco.in/transmission_pricing/formats

Data / information may be sent in soft copy only to NLDC through E-mail to implementingagency@posoco.in. A confirmation to the furnishing of data by E-mail to NLDC may also be sent to the following persons:

1. Shri Gaurav Verma (Sr. Engr. NLDC) - Contact no.: 8800977994
2. Shri Sanny Machal (Engr. NLDC) - Contact no.: 8527918282

सादर धन्यवाद

भवदीय


(एस. एस. बड़पंडा)

अपर महाप्रबंधक, रा. भा. प्रे. के.

प्रति: (1) प्रमुख (अभियांत्रिकी), के. वि. वि. आ.